
  1

 

 

 

 

 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ATOS DO PRESIDENTE 
 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
no uso de suas atribuições legais e, considerando o que 
estabelece os incisos VII e VIII do art. 13, do Estatuto da FME, 
aprovado pelo Decreto N.º1 de 28 de agosto de 1991, publicado 
em 29 de agosto de 1991. 

 
R E S O L V E: 

 
 

 
 
Corrigenda, na Publicação de 11/06/2016, onde se lê 
cancelamento de processos de Redução de Carga Horária, leia-
se Redução de Carga Horária Deferida. 
  
Auxilio Natalidade – Deferido 
Proc. 210002709/2016 – Denize Costa da Silva. 
Proc. 210002682/2016  - Andrea de Souza Fontes. 
 
Auxilio Doença – Deferido 
Proc. 210002753/2016 -  Arminda Barbosa da Fonseca de Paula. 
Proc. 210002755/2016 -  Arminda Barbosa da Fonseca de Paula. 
 
Salário Família – Deferido 
Proc. 210002646/2016 – Luiza Alves França. 
Proc. 210002710/2016 -  Ana Cristina Garuba de Almeida. 
Proc. 210002694/2016 -  Eliane Batista de Araujo Pestana. 
Proc. 210002668/2016 -  Fernanda Gouveia de Cerqueira. 
Proc. 210002739/2016 -  Vania Vianna de Moraes Cunha. 
Proc. 210002751/2016 -  Jacqueline Florencio Costa da Silva. 
Proc. 210002799/2016 -  Renata Mendes Rangel. 
 
Salário Maternidade – Deferido 
Proc. 210002697/2016 – Cristiane Francisca da Cunha  Roucas 
 
Licença Especial – Deferida 
Proc. 210001181/2016 – Rosangela Cavalieri D Oro de 
Carvalho. 
Proc. 210001699/2016 – Marcia Regina Silva da Cruz. 
Proc. 210002520/2016 -  Saruza Crócamo Nogueira Dias. 
Proc. 210002696/2016 -  Ana Paula Duarte Silva. 
Proc. 210002674/2016 -  Marcia de Lavinas Moyses. 
Proc. 210002569/2016 -  Maria das Graças Siqueira dos Santos. 
Proc. 210001954/2016 -  Jussara Pacheco Vianna. 
 
Readaptação – Deferida 
Proc. 210001850/2016  - Maíra Selado dos Reis Carrara 
Oliveira. 
Proc. 210001921/2016 -  Beatriz Rabello Amim Vicente. 
Proc. 210001828/2016 -  Jane Alves de Souza Branco.  



  2

 

 
Cancelamento de Permuta – Deferida 
Proc. 210002664/2016 – Thaís Rabello de Souza. 
 
Disposição - Deferida 
Proc. 180001635/2015 -  Ana Maria Felix Alves. 
 
Licença Com Vencimento– Indeferida 
Proc. 210002226/2016 -  Andréa Gonçalves de Almeida. 
 
Averbação de Tempo de Serviço – Deferida 
Proc. 210002651/2016 -  Carmen Lucia Martins da Silva. 
Proc. 210002652/2016 -  Carmen Lucia Martins da Silva. 
Proc. 210002737/2016 -  Simone Camilo Gonçalves. 
Proc. 210002641/2016 -   Lucimara  Pinheiro de Mattos. 
 
 


